
Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva města Adamova
konaného dne 28.06.2023 v 16:30 hodin

na Městském úřadě v Adamově

Přítomni: Jiří Baisa, PhDr. Jaroslav Budíš, Mgr. Jana Burianová, Pavel Jirků, Maria Koudelová,
Jiří Němec, PharmDr. Jana Novotná, Bc. Roman Pilát, MBA, Vladimír Suk, Miroslav Svědínek,
RNDr. Karel Truhlář, Romana Vespalcová

Hosté a občané: dle presenční listiny

Omluveni: Ing. Vladimír Bílý, Ing. Petr Kupka, Kamil Vašíček

Zapsala: Monika Vávrová

Ad l) Zahájení
Pan starosta zahájil 6. zasedání Zastupitelstva města Adamova v 16:30 hodin. Pan starosta
konstatoval, že zasedání bylo svoláno a vyhlášeno včas a v souladu se zákonem o obcích.
Dále sdělil, že je přítomno 12 členů Zastupitelstva města Adamova, což je nadpoloviční
většina všech členů Zastupitelstva města Adamova a zastupitelstvo je usnášení schopné. Pan
starosta uvedl, že zápis z 5. zasedání Zastupitelstva města Adamova byl podepsán všemi
ověřovateli, vyzval zastupitele, zda mají nějaké připomínky k zápisu. Nikdo žádnou
připomínku nevznesl. Uvedl, že zápis je uložen u paní tajemnice k nahlédnutí. Pan starosta
nechal určit návrhovou komisi a ověřovatele zápisu.

Usnesení č. l:
Zastupitelstvo města Adamova určilo návrhovou komisi v následujícím složení:
KDU-ČSL: bez návrhu
ODS: RNDr. Karel Truhlář
Sdružení nezávislých kandidátů KRK Adamov: bez návrhu
KSČM: Maria Koudelová
Sdružení nezávislých kandidátů: Bc. Roman Pilát, MBA

Pro: 12 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. l bylo přijato.

Usnesení č. 2:
Zastupitelstvo města Adamova určilo ověřovatele zápisu v následujícím složení:
KDU-ČSL: PharmDr. Jana Novotná
ODS: Jiří Němec
Sdružení nezávislých kandidátů KRK Adamov: bez návrhu
KSČM: bez návrhu
Sdružení nezávislých kandidátů: bez návrhu

Pro: 12 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. 2 bylo přijato.

-1-



Usnesení č. 3
Program:

l) Zahájení
2) Kontrola úkolů

a) úkoly zastupitelů
b) úkoly občanů

3) Zápis z jednání Finančního výboru
4) Zápis z jednání Kontrolního výboru
5) Přijetí dotace z MK pro příspěvkovou organizaci MKS Adamov
6) Rozpočtové opatření č. 4/2023
7) Závěrečný účet Města Adamova za rok 2022
8) Účetní závěrka r. 2022
9) Žádost o poskytnutí individuální dotace - MRŠ, z.s., p.s., Adamov
10) Smlouva o úpravě vzájemných vztahů mezi ručitelem a bankou
11)Různé
12) Diskuse
13)Závěr

Pro: 12 Proti: O
Usnesení č. 3 bylo přijato.

Zdržel se: O

Ad 2) Kontrola úkolů
a) úkoly zastupitelů

Pan starosta přečetl plnění úkolů v podobě, která byla zaslána zastupitelům v materiálech
pro jednání ZM.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusi.
Nebyly předloženy žádné návrhy a nebyla vedena žádná diskuse.

b) připomínky občanů
Pan starosta sdělil, že připomínky občanů nebyly na minulém zastupitelstvu vzneseny.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusi.
Nebyly vzneseny žádné další připomínky či dotazy.

Ad 3) Zápis z jednání Finančního výboru
Zastupitelstvu města Adamova je předkládán zápis ze 4. zasedání Finančního výboru
konaného dne 26.06.2023.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

-2-



Usnesení č. 4:
Zastupitelstvo města Adamova vzalo na vědomí zápis ze 4. zasedání Finančního výboru
konaného dne 26.06.2023.

Pro: 12 Proti: O
Usnesení č. 4 bylo přijato.

Zdržel se: O

Ad 4) Zápis z jednání Kontrolního výboru
Zastupitelstvu města Adamova je předkládán zápis z 2. jednání Kontrolního výboru konaného
dne 17.05.2023.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usnesení č. 5:
Zastupitelstvo města Adamova vzalo na vědomí zápis z 2. jednání Kontrolního výboru
konaného dne 17.05.2023.

Pro: 12 Proti: O
Usnesení č. 5 bylo přijato.

Zdržel se: O

Ad 5) Přijetí dotace z MK pro příspěvkovou organizaci MKS Adamov
Příspěvková organizace Městské kulturní středisko Adamov podala žádost o dotaci na projekt
„Přechod knihovny MKS Adamov z knihovního systému Clavius na systém Tritius a
modernizace IT vybavení", a to v rámci programu Ministerstva kultury - Veřejné informační
služby knihoven.
O dotaci bylo zažádáno z důvodu nutnosti postupného přechodu všech knihoven na jiný
knihovní systém.
Dne 29.05.2023 bylo zřizovateli příspěvkové organizace Městu Adamovu avízem z KrU JMK
oznámeno uvolnění finanční podpory ve výši 154.000 Kč, což představuje 70% nákladů
projektu. Z dotace je určeno na investiční výdaje 104.000 Kč a na neinvestiční výdaje
50.000 Kč. Projekt bude realizován ve 3. čtvrtletí roku 2023.
Po přijetí dotace a jejím zapojení do rozpočtu města bude tato celá výše dotace přeposlána
na účet příspěvkové organizace.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usnesení č. 6:
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje přijetí účelové dotace z Ministerstva kultury pro
příspěvkovou organizaci Městské kulturní středisko Adamov na realizaci projektu „Přechod
knihovny MKS Adamov z knihovního systému Clavius na systém Tritius" ve výši 154.000 Kč.

-3-



Pro: 12 Proti: O
Usnesení č. 6 bylo přijato.

Zdržel se: O

Ad 6) Rozpočtové opatření č. 4/2023
Komentář k rozpočtovému opatření č. 4/2023:
l) Přijetí dotace ve výši 154.000 Kč z Ministerstva kultury na projekt „Přechod knihovny MKS

Adamov z knihovního systému Clavius na systém Tritius a modernizace IT vybavení"
určené pro příspěvkovou organizaci Městské kulturní středisko Adamov.

2) Jedná se o opravu části komunikace pro pěší na úl. Opletalova a Dvořákova pod zastávkou
MHD (plnění úkolu uloženého ZMA). Cena díla dle cenové nabídky firmy GAMA J+P činí
46.000 Kč.

3) Zajištění archeologického dohledu (5.000 Kč, Muzeum Blanenska) a rozboru vzorků
výkopku (30.300 Kč, EMPLA AG) v rámci projektu „Parkovací dům -1. etapa".

4) Zajištění přípravných prací pro investiční záměr parkovací plochy v Adamově lil. Jedná se
o posudek pro ukládání výkopku z hlediska zákona o odpadech (63.000 Kč, Ing. Benkovič),
vyhodnocení vlivu uložení výkopku na životní prostředí (82.000 Kč, Ing. Prášek), pronájem
mezideponie - pozemek za ČOV (252.000 Kč, Adavak).

5) Pro rok 2023 byly schválené závazné ukazatele ZŠ a MS Adamov, p.o. následovně:
neinvestiční příspěvek 11.759.000 Kč
investiční transfer 0 Kč

Příspěvková organizace nyní žádá o převod finančních prostředků z neinvestičního
příspěvku do investičního transferu, a to ve výši 99.915 Kč (zaokr. 100.000 Kč) na pořízení
interaktivní tabule s příslušenstvím do třídy l. st. ZS v budově Komenského 4.

6) Zhotovení 4 ks plechových zásobníků na posypový materiál.
7) Odborné posouzení dřevin před zimním obdobím 2023/2024, návrhy na kácení, výřezy

apod.
8) Umístění psů do útulku v Blansku.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usnesení č. 7:
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 v následujícím
znění:
l) Přijetí průtokové dotace z MK pro p.o. MKS Adamov

Zvýšit rozpočet příjmů města
V pól. 4116 UŽ 34053 50.000 Kč
V pól. 4216 UŽ 34544 104.000 Kč
Zvýšit rozpočet výdajů města
V § 3319 UŽ 34053 50.000 Kč
V § 3319 UŽ 34544 104.000 Kč

2) Oprava části chodníku na úl. Opletalova a Dvořákova
Snížit rozpočet výdajů města
V § 3613 46.000 Kč
Zvýšit rozpočet výdajů města

-4-



V § 2219 46.000 Kč
3) Parkovací dům- l. etapa (posudky, rozbory)

Snížit rozpočet výdajů města
V § 3613 5.000 Kč
Zvýšit rozpočet příjmů města
V § 6171 30.300 Kč
Zvýšit rozpočet výdajů města
V § 2219 35.300 Kč

4) Přípravné práce pro investiční záměr - park. plochy na póz. pare. č. 515/43
Zvýšit rozpočet příjmů města

233.000 Kč
11.000 Kč
10.000 Kč
66.000 Kč

320.000 Kč
MS Adamov, p.o.

V §2321
V § 3412
V § 3612
V §3631
Zvýšit rozpočet výdajů města
V §2219

5) Změna závazných ukazatelů ZS
Snížit rozpočet výdajů města
V § 3119 100.000 Kč
Zvýšit rozpočet výdajů města
V § 3119 100.000 Kč

§ 3119 neinvestiční příspěvek se tak snižuje o 100.000 Kč na 11.659.000 Kč
§ 3119 investiční transfer se tak zvyšuje o 100.000 Kč na 100.000 Kč
6) Zhotovení zásobníků na posypový materiál

Zvýšit rozpočet příjmů města
V § 2321 70.000 Kč
Zvýšit rozpočet výdajů města
V § 2219 70.000 Kč

7) Odborné posouzení dřevin
Snížit rozpočet výdajů města
V § 3412 20.000 Kč
Zvýšit rozpočet výdajů města
V § 3745 20.000 Kč

8) Umístění psů do útulku
Snížit rozpočet výdajů města
V § 6171 10.000 Kč
Zvýšit rozpočet výdajů města
V § 1014 10.000 Kč

Pro: 12 Proti: O
Usnesení č. 7 bylo přijato.

Zdržel se: O

Ad 7) Závěrečný účet Města Adamova za rok 2022
Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření města souhrnně zpracovávají
do závěrečného účtu, a to dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a dle
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích závěrečný účet schvaluje ZM. V závěrečném účtu jsou

-5-



obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby
a o dalších finančních operacích, vč. tvorby a použití fondů v podrobném členění a obsahu,
aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření města a jím zřízených a založených
právnických osob a hospodaření s jejich majetkem. Součástí závěrečného účtuje i vyúčtování
finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, státním fondům a k hospodaření
dalších osob. Podstatnou součástí závěrečného účtu je i zpráva o výsledku přezkoumání
hospodaření za uplynulý kalendářní rok, které prováděli pracovníci odboru kontroly KrU
Jihomoravského kraje. Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření Města Adamova za rok
2022 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10
odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření-viz zpráva o nápravě zjištěných chyb
a nedostatků.
Datum vyvěšení závěrečného účtu: 07.06.2023.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usnesení č. 8:
Zastupitelstvo města Adamova:
a) schvaluje závěrečný účet Města Adamova za rok 2022 vč. zprávy o výsledku

přezkoumání hospodaření za rok 2022,
b) vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením Města Adamova v r. 2022 s výhradami,
c) v rámci přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků bere na vědomí zprávu

o jejich nápravě, která tvoří nedílnou přílohu zápisu.

Pro: 12 Proti: O
Usnesení č. 8 bylo přijato.

Zdržel se: O

Ad 8) Účetní závěrka r.2022
Na základě Vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek
některých vybraných účetních jednotek, jsou odborem ekonomickým předkládány podklady
pro schválení účetní závěrky Města Adamova za rok 2022. Schvalujícím orgánem účetní
závěrky je zastupitelstvo města. Účetní závěrka nemusí být dle uvedené vyhlášky předem ani
následně zveřejněna, musí být schválena nejpozději do šesti měsíců ode dne, ke kterému se
účetní závěrka sestavuje - tj. do 30. 6. Schvalující orgán si může vyžádat i další podklady,
které mu umožní efektivní posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení
předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a
finanční situaci účetní jednotky.
O úkonu schválení nebo neschválení musí být sepsán schvalujícím orgánem protokol. Tento
protokol bude obsahovat identifikaci schvalované účetní závěrky, datum rozhodování
o schválení či neschválení, identifikaci osob rozhodujících o schválení či neschválení, výrok
o schválení či neschválení, případný zápis o neschválení, identifikaci průkazných účetních
záznamů podle § 6 odst. 3 vyhlášky (tj. náprava chyb vyplývajících z přezkoumání
hospodaření) případně popis dalších skutečností významných pro uživatele účetní závěrky,
vyjádření účetní jednotky k výroku o schválení či neschválení účetní závěrky. Návrh protokolu

-6-



byl zaslán členům zastupitelstva společně s ostatními podklady ke schválení účetní závěrky
za rok 2022.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usnesení č. 9:
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje účetní závěrku Města Adamova za rok 2022.

Pro: 12 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. 9 bylo přijato.

Ad 9) Žádost o poskytnutí individuální dotace - MRŠ, z.s., p.s. Adamov
Moravský rybářský svaz, z.s., pobočný spolek Adamov požádal dne 16.05.2023 (zaevidováno
pod č. j. MěÚ/1553/23/OE) o tzv. individuální dotaci z rozpočtu města ve výši 85.000 Kč
na činnost organizace v roce 2023.
Finanční prostředky dotace by byly využity na pokrytí nákladů spojených se zarybněním,
na pořádání dětského dne, provoz organizace (nákup materiálu, údržba).
V roce 2019 bylo poskytnuto této organizaci 60.000 Kč, od roku 2020 to bylo vždy 85.000
Kč/rok.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usneseníč. 10:
Zastupitelstvo města Adamova:
a) schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 85.000 Kč z rozpočtu Města Adamova

Moravskému rybářskému svazu, z.s., pobočnému spolku Adamov, se sídlem Mírová
786, 679 04 Adamov na jeho činnost v r. 2023,

b) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí č. 44/2023.

Pro: 12 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. 10 bylo přijato.

Ad 10) Smlouva o úpravě vzájemných vztahů mezi ručitelem a bankou
Společnost ADAVAK, s. r. o. jako dceřiná společnost Města Adamova žádá o investiční úvěr
u České spořitelny na realizaci projektu „Zvýšení kapacity vodních zdrojů a akumulací". Výše
úvěrového rámce - 12,5 mil. Kč, využití - profinancování investičního projektu s dotační
podporou MZE ve výši ai 70 % z uznatelných nákladů. Termín realizace akce je
do 31.12.2025.
Smlouva o úpravě vzájemných vztahů mezi bankou a ručitelem (Českou spořitelnou, a.s.,
a Městem Adamovem), který je 100 % vlastníkem společnosti, je nedílnou součástí zajištění
úvěrového financování.

-7-



Smlouva o úvěru mezi společností ADAVAK, s. r. o., a Českou spořitelnou, a. s., bude
předložena k projednání a schválení Radě města Adamova, která plní funkci jediného
společníka obchodní společnosti.
Pozn.: Dle § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, o uzavření smlouvy o převzetí ručitelského
závazku rozhoduje Zastupitelstvo města Adamova.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usneseníč. 11:
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje Smlouvu o úpravě vzájemných vztahů mezi
ručitelem a bankou č. RD/0713466169/LCD.

Pro: 12 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. 11 bylo přijato.

Ad 11)Různé
Pan Němec poděkovat za hojnou účast občanů. Seznámil přítomné s plánovaným projektem
na pozemku parc. č. 515/43, které zastupitelstvo projednává cca 3 roky. Jedná se o
zpracování řešení parkování na Ptačině na úl. P. Jilemnického. ZMA na základě studie a plánu
projektanta navrhuje řešení, které je průběžně upravováno. Celý projektový záměr vychází
z dlouhodobého tlaku občanů na řešení dostatečného počtu parkovacích míst, protože
nemají kde parkovat a to nejen v tomto území, ale i v mnoha dalších lokalitách, dodal pan
místostarosta. Aktuálně probíhá projekt Sadová a rozjíždí se projekt Ronovská -
Neumannova, dodal pan starosta.
Pan starosta vyzval k diskusi nejprve občany.
Byla vedena rozsáhlá diskuse o vykácení poloviny rokle, ploše DP 41, která je určena
k parkování, způsobu a předpokladu období a rozsahu zavážení v rámci terénních úprav. Dále
pak o aktuálním stavu a plánování na pozemku pare. č. 515/43. Pan místostarosta podal dále
informace, za jakým účelem vznikla studie, k čemu v prvopočátku záměru sloužila a jakých
změn již v rámci připomínkování doznala. Zastupitelé se k této studii vyjadřovali a předávali
připomínky pro úpravy. Další vyjádření podala především paní Koudelová a pan starosta.
Celý projekt počítá s využitím prostoru pro zřízení parkovacích míst a přitom osázení i co
nejvíce zeleně v rámci její obnovy.
Je zde také uloženo část výkopku z parkovacího domu. Na zeminu z parkovacího domu byly
provedeny rozbory kvůli nezávadnosti. Do prostoru rokle byla vyvezena tato nezávadná
zemina. Nikdy by město nedopustilo, aby k zavezení rokle byla použita nějaká
kontaminovaná zavážka, dodal pan místostarosta.
Pozemek pare. č. 515/2 nebude využit jako pozemek pro parkování, zůstane jako zelená
plocha.
Bylo vzneseno upozornění, že po vichřici byly zřejmě nalomeny některé stromy. Místo bude
prověřeno odborníkem, který posoudí stav stromů. V případě nutnosti budou provedeny
další kroky s tím spojené.
Při vytváření úprav ve svažitém a kopcovitém terénu je třeba provádět úpravy závozem a
kácením, dodal pan Baisa.

-8-



Na příští zasedání zastupitelstva Města Adamova či pracovní jednání bude přizván
projektant, který bude zodpovídat odborné dotazy k budování parkování na Ptačině. Stejně
tak může být přítomen jakýkoliv jiný projektant dopravních staveb ze strany občanů, dodal
pan místostarosta. Stejně tak informoval, že v rámci tvorby projektu předpokládá další
diskuse, jako u jiných projektů, které realizoval či aktuálně realizuje.
Bylo vzneseno upozornění na zabezpečení bezpečnosti pohybu osob na mezideponii.
Společnost Geosan umístila zátarasy pro zabezpečení, dle podnětu jsou nevyhovující. Bude
prověřeno v rámci kontrolních dní panem m ístosta rostou.
Na radě města budou radní informováni o opravě schodů P. Jilemnického a vybudování
zelené plochy na garážích na úl. P. Jilemnického.

Ad 12) Diskuse
Paní Koudelová vznesla požadavek, zda by bylo možné vybudovat přístřešek u tenisových
kurtů. Pan starosta odpověděl, že toto již je v řešení.
Pan Baisa vznesl dotaz, zda jsou pravidelně odváženy odpadky v odpadkových koších kolem
chodníků. Pan starosta zadal úkol pro SMM, aby byla předložena informace k frekvenci
vývozu a informace k místům, které jsou obsluhovány nad rámec tohoto pravidelného svozu.
Paní Trokanová vznesla dotaz, jak bude využita plocha nad nádražím. Je to pozemek ŠLP.
Pan starosta informoval, že se ŠLP je uzavřena smlouva, v tomto prostoru vznikne
volnočasová zóna (s použitím dřeva a zeleně), která by měla být vytvořena v tomto roce.
Především pro obyvatele Kolonka, kteří žádnou volnočasovou plochu k dispozici nemají.
PharmDr. Novotná vznesla dotaz - v ulici Osvobození pan Bezchleba má zabranou
komunikaci. Pan místostarosta prověří vlastníka pozemku.

Ad 13) Závěr
Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19,10 hodin.

Starosta: Be. Roman Pilát, MBA

Ověřovatelé zápisu:

PharmDr. Jana Novotná

Jiří Němec

Zápis vyhotoven dne: 29. 6. 2023

-9-



Zpráva o nápravě zjištěných chyb a nedostatků
vyplývajících z přezkoumání hospodaření za rok 2022 Města Adamova

Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanovení § 2 odst. l a 2 zákona
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí:

§ 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek
Na základě výběrového řízení uzavřelo Město Adamov s firmou GAMA J+P, s.r.o. dne
12. 9. 2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace stavebních prací s názvem
„Rekonstrukce Domu služeb. Družstevní l, Adamov-přední trakt".
Výše uvedená smlouva o dílo byla na profilu zadavatele zveřejněna až 17. 10. 2022, což je
v rozporu s ustanovením § 219 odst. l zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
kdy veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku
vč. všech jejich změn a dodatků, a to do 15 dnů o jejich uzavření. Nezveřejnění na profilu
zadavatele v zákonné lhůtě bylo zjištěno i u dalších uzavřených smluv, např. Smlouvy o dílo
ze dne 28. 6. 2022 na stavební práce prováděné stejným zhotovitelem „Oprava serpentin
kolem ubytovny Hotel - 2. etapa", kdy ke zveřejnění došlo 25.7.2022.
§ 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi
Na základě Smlouvy o zajištění připojení k soustavě CZT uzavřené dne 9. 11. 2021 vznikla
Městu Adamov pohledávka za společností bau32, spol. s r.o. ve výši 2.000.000,- Kč, o které
bylo d.č. 920008 ze dne 08.06.2022 účtováno na účet 377 - ostatní krátkodobé pohledávky.
Dle či. II. odst. 2 a 3 smlouvy se společnost zavazuje uhradit odměnu za zajištění připojení
budovy č.p. 323 k soustavě CZT, kterou v plném rozsahu uhradí nejpozději do 30 dnů
od předložení pravomocného stavebního povolení anebo pravomocného územního
souhlasu, týkajícího se projektové dokumentace na přípojku. Rozhodnutí o umístění stavby
„Napojení dvou objektů na CZT Adamov" bylo vydáno pod č. j.: MěÚ1395/22/SŮ dne
4.5.2022.
K 31.12.2022 nebyla pohledávka Města Adamov ze strany společnosti bau 32, spol. s r.o.
uhrazena a Město Adamov netvořilo opravné položky k účtu 377. Nebylo postupováno
v souladu s ustanovením § 65 odst. 6 Vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro některé vybrané účetní jednotky, kdy
v případě pohledávek se považuje za významnou a tvoří se opravná položka ve výši 10%
za každých ukončených devadesát dnů po splatnosti dané pohledávky.

Přijaté nápravné opatření:
Ad l) Při realizaci veřejných zakázek Města Adamova bude vždy postupováno v souladu
se všemi ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. K zajištění
dodržování ustanovení § 219 odst. l uvedeného zákona bylo přijato systémové opatření.
Ke zveřejňování na profil zadavatele byl určen l zaměstnanec Města Adamova a ten bude
včas informován o uzavření smluv příkazcem operace, který vyhotovuje finanční kontrolu
dané smlouvy, navíc povinnost zveřejnění na profil zadavatele bude vždy zanesena do úkolů
z Rady města Adamova, která bude danou smlouvu schvalovat. Plnění těchto úkolů je
pravidelně kontrolováno.
Ad 2) Dokladem č. 610093 ze dne 04.05.2023 byla doúčtována opravná položka
k pohledávce za společností bau 32, spol. s r.o.

-10-



V Adamově dne l. 6. 2023
Vypracovala: Bc. Dita Mašková, vedoucí odboru ekonomického

-11-



Závěrečný přehled hlasování na 6. zasedání Zastupitelstva města Adamova

li II.Ill
it
>sIlji

ai

•o

I1
Ill
ví a

^i
lil

•a

!il
^.
!iJ

s >-

•o

til
C B

•o

1sIll
lit
Í 4 i
^ S3 1
M a

i
•=álil

.N
>0

krtli li 2
§i
o

.si
'usi ill

A A A A X X A X A A A A A A A

\1

13

A A A A X X A X A A A A A A A

A A A A X X A X A A A A A A A

4

5

ň

7

18

|9

in

11

A A A A X X A X A A A A A A A

A A A A X X A X A A A A A A A

A A A A X X A X A A A A A A A

A A A A X X A X A A A A A A A

A A A A X X A X A A A A A A A

A A A A X X A X A A A A A A A

A A A A X X A X A A A A A A A

A A A A X X A X A A A A A A A

Vysvětlivky: A-PRO,
N - PROTI,
Z - ZDRŽEL SE,
X-NEPŘÍTOMEN

NEHLASOVAL

-12-



Protokol o schvalování účetní závěrky

sepsaný v souladu s § 11 vyhlášky Ministerstva financí č. 22/2013 Sb., o požadavcích na
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek (dále jen „vyhláška")

a) Identifikace schvalované účetní závěrky:
Účetní závěrka Města Adamova za r.2022, IČO 00279889

b) Datum rozhodování o schválení či neschválení účetní závěrky:
28.6.2023

c) Identifikace osob rozhodujících o schválení či neschválení účetní závěrky:
Členové Zastupitelstva města Adamova přítomni na 6. zasedání ZMA dne 28.6.2023:
PhDr. Jaroslav Budíš, Mgr. Jana Burianová, Maria Koudelová, Romana Vespalcová, Jiří
Němec, PharmDr. Jana Novotná, Bc. Roman Pilát, MBA, RNDr. Karel Truhlář, Jiří Baisa,
Miroslav Svědínek, Pavel Jirků, Vladimír Suk

d) Výrok o schválení či neschválení účetní závěrky:
Zastupitelstvo města Adamova schválilo účetní závěrku Města Adamova za rok 2022.

e) Zápis o neschválení účetní závěrky (podle § 7 odst. 3 vyhlášky)

f) identifikace průkazných účetních záznamů (podle § 6 odst. 3 vyhlášky)
Viz „Zpráva o nápravě zjištěných chyb a nedostatků vyplývajících z přezkoumání
hospodaření za rok 2022 Města Adamova", která je přílohou tohoto protokolu.

g) vyjádření účetní jednotky k výroku o schválení či neschválení účetní závěrky nebo
k zápisu o neschválení účetní závěrky, případně k dalším souvisejícím skutečnostem ......

Písemný záznam o hlasování jednotlivých členů schvalujícího orgánu je přílohou zápisu
z 6. zasedání ZMA. Odůvodnění hlasování (není povinné)

V Adamově dne 28. 6. 2023

-13-


